25 254 Diário da República, 2.a série — N.o 168 — 31 de Agosto de 2007

e) Escalão;
f) Classificação académica;
g) Tempo de serviço até 31 de Agosto de 2006;
h) Dispensa do 2.o ano;
i) Graduação de acordo com o Decreto-Lei n.o 20/2006.

31 de Agosto de 2007. — O Director-Geral, Jorge Sarmento Morais.

Despacho (extracto) n.o 19 818/2007

Por meu despacho de 5 de Janeiro 2007, ao abrigo do n.o 2 do
artigo 6.o do Decreto-Lei n.o 497/99, de 19 de Novembro, com efeitos
a partir de 1 de Janeiro de 2007, Delfim Matos André foi nomeado,
em comissão de serviço extraordinária, por seis meses, mediante reclas-
sificação profissional, na categoria de assistente de administração esco-
lar, da carreira de assistente de administração escolar, do quadro
de vinculação de pessoal não docente dos estabelecimentos da edu-
cação pré-escolar e dos ensinos básico e secundário do distrito de
Lisboa, e de acordo com as regras definidas no artigo 18.o do Decre-
to-Lei n.o 353-A/87, de 16 de Outubro, com a nova redacção dada
pelo Decreto-Lei n.o 404-A/98, de 18 de Dezembro, aplicável por
remissão do n.o 1 do artigo 10.o do Decreto-Lei n.o 497/99, de 19
de Novembro, da categoria de auxiliar de manutenção. (Isento de
fiscalização prévia do Tribunal de Contas.)

9 de Agosto de 2007. — A Subdirectora-Geral, Idalete Gonçalves.

Direcção Regional de Educação do Norte

Escola Secundária Abel Salazar

Aviso n.o 16 022/2007

Para cumprimento do n.o 3 do artigo 95.o do Decreto-Lei n.o 100/99,
de 31 de Março, torna-se público que se encontra afixada, para con-

sulta, nos Serviços Administrativos e na sala de pessoal desta Escola,
a lista de antiguidade do pessoal não docente reportada a 31 de Dezem-
bro de 2006.

O prazo para reclamação é de 30 dias a contar da data de publicação
deste aviso.

30 de Janeiro de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo,
Maria Graça Fernandes Pereira Silva Guimarães.

Agrupamento Vertical de Escolas de Argoncilhe

Aviso n.o 16 023/2007

Faz-se saber que se encontra pendente processo disciplinar por
falta de assiduidade contra Alfredo Marques Santos e que se concede
o prazo de 60 dias, contados da data da publicação deste aviso, para,
querendo, apresentar a sua defesa.

30 de Julho de 2007. — O Instrutor do Processo, João Paulo Silva.

Agrupamento Vertical de Escolas de Canedo

Despacho (extracto) n.o 19 819/2007

Por despacho de 12 de Dezembro de 2006 do presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 24 941/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 233,
de 5 de Dezembro de 2006, foram transferidos, nos termos da alínea a)
do n.o 1 do artigo 13.o do Decreto-Lei n.o 20/2006, de 31 de Janeiro,
do Decreto-Lei n.o 27/2006, de 10 de Fevereiro, e da alínea a) do
n.o 1 do artigo 64.o e do artigo 65.o do ECD, aprovado pelo Decreto-Lei
n.o 139-A/90, de 28 de Abril, com as alterações dadas pelo Decreto-Lei
n.o 1/98, de 2 de Janeiro, e Decreto-Lei n.o 121/2005, de 26 de Julho,
os professores do quadro de zona pedagógica abaixo indicados:

Grupo Nome Do QZP Para a Escola

110 Anabela Antunes Couto . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Entre Douro e Vouga (código 21) EB 1 de Vilares (código 247212).
110 Fernanda Amélia Fernandes de Sousa . . . . . . . . . . . . . . . . Entre Douro e Vouga (código 21) EB 1 de Mirante (código 239707).
110 Luísa Maria Gomes Ferreira Fonseca . . . . . . . . . . . . . . . . Entre Douro e Vouga (código 21) EB 1 Monte S. Roque (código

234217).
110 Rosa Elisabete Campos Ferreira . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Entre Douro e Vouga (código 21) EB 1 de Vilares (código 247212).
110 Sónia Alexandra da Silva Rocha . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Entre Douro e Vouga (código 21) EB 1 da Presinha (código 240760).

25 de Julho de 2007. — A Chefe de Serviços de Administração Escolar, Maria Goretti Martins.

Despacho (extracto) n.o 19 820/2007

Por despacho de 12 de Dezembro de 2006 do presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 24 941/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 233,
de 5 de Dezembro de 2006, foram transferidos, nos termos da alínea a)

do n.o 1 do artigo 13.o do Decreto-Lei n.o 20/2006, de 31 de Janeiro,
do Decreto-Lei n.o 27/2006, de 10 de Fevereiro, e da alínea a) do
n.o 1 do artigo 64.o e do artigo 65.o do ECD, aprovado pelo Decreto-Lei
n.o 139-A/90, de 28 de Abril, com as alterações dadas pelos Decretos-
-Leis n.os 1/98, de 2 de Janeiro, e 121/2005, de 26 de Julho, os pro-
fessores do quadro de zona pedagógica abaixo indicados:

Grupo Nome Da Escola Para a Escola

100 Maria da Graça Alves Ferreira . . . . . . . . . . . . . . JI Santa Cruz — código 291304 . . . . . . . JI de Labercos — código 641728.
100 Maria do Sameiro Machado Rodrigues Correia JI do Cesto — código 291572 . . . . . . . . . JI de Areja — código 602759.
100 Maria Isabel Pedrosa de Carvalho Azevedo . . . JI da Gandra — código 291195 . . . . . . . JI Igreja — código 644730.
100 Maria Margarida Sanches de Castro Vilas-Boas

Gonçalves Pereira Coelho.
JI de Lomar — código 618366 . . . . . . . . JI de Vilares — código 644717.

110 Pedro Alexandre Barbosa Reis Almeida Nunes EB 1 de Vilares — código 247212 . . . . . EB 1 Mosteirô — código 233717.
240 Carlos Alberto da Silva Oliveira . . . . . . . . . . . . . EB 2, 3 de Paredes — código 342518 . . . . EB 2, 3 de Canedo — código 343584.
330 Maria Purificação Pina Almeida Católico . . . . . Sec. Bombarral — código 403593 . . . . . EB 2, 3 de Canedo — código 343584.
420 Carlos Miguel da Cruz Tiago . . . . . . . . . . . . . . . EB I S. Martinho Campo — código

343225.
EB 2, 3 de Canedo — código 343584.

520 Carla Sofia da Silva Paiva Poinho . . . . . . . . . . . . EB 2, 3 da Corga — código 340625 . . . . EB 2, 3 de Canedo — código 343584.
520 Paulo Jorge Guedes Tavares . . . . . . . . . . . . . . . . EB 2, 3 Penafiel N2 — código 342609 . . . EB 2, 3 de Canedo — código 343584.
550 Helena Maria da Silva Alferes Gomes . . . . . . . . Sec. Diogo de Macedo — código 401389 EB 2, 3 de Canedo — código 343584.
600 Ângelo Manuel Morgado Ribeiro . . . . . . . . . . . EB 2, 3 da Corga — código 340625 . . . . EB 2, 3 de Canedo — código 343584.
910 Isabel da Silva Mota . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . EB1 de Mirante — código 239707 . . . . . EB 2, 3 de Canedo — código 343584.

25 de Julho de 2007. — A Chefe de Serviços de Administração Escolar, Maria Goretti Martins.